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Komisi 
článek 138 jednacího řádu
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(Verts/ALE), Gabriele Bischoff (S&D), Dietmar Köster (S&D), Dan-Ştefan Motreanu (PPE), Vilija 
Blinkevičiūtė (S&D), Klemen Grošelj (Renew), Jordi Solé (Verts/ALE), Matjaž Nemec (S&D), 
Mounir Satouri (Verts/ALE), Estrella Durá Ferrandis (S&D), Lina Gálvez Muñoz (S&D), Agnes 
Jongerius (S&D), Ignazio Corrao (Verts/ALE), Marc Angel (S&D), Magdalena Adamowicz (PPE), 
Katarína Roth Neveďalová (S&D), Antoni Comín i Oliveres (NI), Carles Puigdemont i Casamajó 
(NI), Eugenia Rodríguez Palop (The Left), Kim Van Sparrentak (Verts/ALE), Sara Cerdas (S&D), 
Radka Maxová (S&D), Marc Tarabella (NI), Aurore Lalucq (S&D), Evelyn Regner (S&D), Damien 
Carême (Verts/ALE), Traian Băsescu (PPE), Anna Júlia Donáth (Renew)

Předmět: Ratifikace úmluvy MOP č. 189 členskými státy EU 

Úmluva MOP č. 189, která prosazuje důstojnou práci pro pracovníky v cizí domácnosti, vstoupila v 
platnost dne 5. září 2013. Jedná se o přelomovou smlouvu, která vytvořila globální rámec pro 
uznávání a ochranu pracovníků v cizí domácnosti. Úmluvu však dosud ratifikovalo pouze devět zemí 
EU: Itálie, Irsko, Portugalsko, Belgie, Švédsko, Španělsko, Německo, Malta a Finsko. Čím více zemí 
tuto úmluvu ratifikuje a provede, tím pravděpodobnější bude, že se pracovníkům v cizí domácnosti 
dostane uznání.

Dne 28. ledna 2014 přijala Rada ministrů EU na návrh Komise rozhodnutí, kterým se členské státy 
zmocňují k ratifikaci této úmluvy. Od té doby však Komise neučinila na podporu ratifikace úmluvy 
MOP č. 189 žádné relevantní kroky.

1. Zvažuje Komise nějaké kroky k zajištění toho, aby členské státy ratifikovaly a provedly úmluvu 
MOP č. 189 o pracovnících v cizí domácnosti?

2. Zvažuje Komise nějaké opatření na podporu uznávání pracovníků v cizí domácnosti?

Poslanec, který otázku podpořil1

Předložení:19.7.2023

1 Otázku podpořil i jiný poslanec než její autoři:Rosa D'Amato(Verts/ALE)


